



PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE FINANZAS

No. EXPEDIENTE

ZOODOM-0098

No. DOCUMENTO

2022-0098

08 de julio de 2022

REQUERIMIENTO : SERVICIOS GENERALES

REFERENCIA : ZOODOM-DAF-CM-2022-0043

Yo, LIC. HILDA GONZALEZ, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero del PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **JULIO- SEPTIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICIÓN DE COMPONENTES ELÉCTRICOS Y REFRIGERACIÓN PARA MANTENIMIENTOS DEL ZOODOM 3ER TRIMESTRE 2022

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestari a ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40161505	2.3.9.8.01	FILTRO DE GASOIL BT988 / PLANTA ELÉCTRICA	UD	1	578.20	578.20
2	39121402	2.3.9.6.01	TOMA CORRIENTE DOBLE DE EXCELENTE CALIDAD	UD	24	141.60	3,398.40
3	31201502	2.3.9.9.01	TAPE DE GOMA 3M PROFESIONAL 33	UD	24	344.98	8,279.64
4	39101601	2.3.9.6.01	KIT PANEL LED RECTANGULAR, 72W (2X36W) 24''X48'' CON SU BASE DE SUPERFICIE PARA PANEL LED 2'X4' BLANCO	UD	4	6,608.00	26,432.00
5	39101601	2.3.9.6.01	LAMPARA DE SUPERFICIE LED 24X24 110V CON SU BASE	UD	34	3,812.58	129,627.72
6	39101601	2.3.9.6.01	LAMPARA EXTERIOR TIPO CABEZA COBRA LED 50 W	UD	6	1,770.00	10,620.00
7	60104912	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE #8 AMERICANO ROJO	FT	510	28.08	14,322.84
8	60104912	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE #8 AMERICANO NEGRO	FT	160	28.08	4,493.44
9	39121529	2.3.9.6.01	CONTACTORES PERPOLE 6000V 3P 110V AL 40A	UD	3	4,956.00	14,868.00
10	39121529	2.3.9.6.01	RELAY TÉRMICO OVERLOAD DE 40 AMP	UD	2	1,734.60	3,469.20
11	39121529	2.3.9.6.01	RELAY TÉRMICO OVERLOAD DE 35 AMP	UD	2	1,734.60	3,469.20
12	60104912	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE #8 AMERICANO BLANCO	FT	160	28.08	4,493.44

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



13	60104912	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE #8 AMERICANO VERDE	FT	160	28.08	4,493.44
14	31201502	2.3.9.9.01	TAPE DE GOMA 3M PROFESIONAL 23	UD	2	873.20	1,746.40
15	31231302	2.3.6.3.06	PIE DE TUBERÍA DE COBRE DE 3/8	UD	50	93.22	4,661.00
16	32121501	2.3.9.6.01	MONITORES TRIFASICO	UD	3	2,183.00	6,549.00
17	39121501	2.3.9.6.01	PRODUCT SELECTION HJSZ3 240V VAC	UD	3	4,271.60	12,814.80
18	39121529	2.3.9.6.01	CONTACTORES M7 A 220V HDC6-09-32	UD	12	837.80	10,053.60
19	39121529	2.3.9.6.01	CONTACTORES PERPOLE 6000V 3P 220V AL 40A	UD	3	961.70	2,885.10
20	39121549	2.3.9.6.01	TIMER LECHUZA PARAGÓN 800	UD	2	7,670.00	15,340.00
21	72102006	2.2.7.1.02	ROLLO DE CONDUFLEX DE 1/2	UD	1	944.00	944.00
22	40161505	2.3.9.8.01	FILTROS PARA AIRE A-8504 PLANTA ELÉCTRICA	UD	1	4,383.70	4,383.70
23	40161505	2.3.9.8.01	FILTRO DE GASOIL BT825 / PLANTA ELÉCTRICA	UD	1	1,239.00	1,239.00
24	40161505	2.3.9.8.01	FILTRO DE GASOIL BT996 / PLANTA ELÉCTRICA	UD	1	5,793.80	5,793.80
25	40141605	2.3.6.3.04	VÁLVULA DE EXPANSIÓN ITONR+-404 DE 1/2	UD	1	4,307.00	4,307.00
26	39121512	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR DE DOBLE TIRO DE 90 AMP	UD	2	2,065.00	4,130.00
27	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER MONOFÁSICO DE 40 AMP	UD	3	578.20	1,734.60
28	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER MONOFÁSICO DE 50 AMP	UD	3	368.16	1,104.48
29	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER MONOFÁSICO DE 60 AMP	UD	3	462.56	1,387.68
30	39121303	2.6.5.6.01	CAJAS DE REGISTRO PLÁSTICA DE 4X6	UD	3	330.40	991.20
31	39121303	2.6.5.6.01	CAJAS DE REGISTRO PLÁSTICA DE 6X6	UD	3	413.00	1,239.00
32	39121303	2.6.5.6.01	CAJAS DE REGISTRO PLÁSTICA DE 8X8	UD	2	460.20	920.40
33	39121303	2.6.5.6.01	CAJAS DE REGISTRO PLÁSTICA DE 4X4	UD	2	100.30	200.60
34	60104912	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE #10 AMERICANO VERDE	FT	150	17.22	2,584.20
35	60104912	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE ROJO #12	FT	500	10.76	5,380.80
36	60104912	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE 2 VÍA DE GOMA #8	FT	250	82.60	20,650.00
37	60104912	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE NEGRO #12	FT	500	10.76	5,380.80
38	60104912	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE VERDE #12	FT	500	10.76	5,380.80
39	60104912	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE DE GOMA DE 2 VÍA #10	FT	130	33.98	4,417.92



40	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER MONOFASICO DE 80 AMP	UD	3	2,784.80	8,354.40
41	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER MONOFASICO DE 100 AMP	UD	3	2,218.40	6,655.20
42	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER TRIFASICO DE 100 AMP	UD	3	7,316.00	21,948.00
43	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER TRIFASICO DE 80 AMP	UD	3	7,316.00	21,948.00
44	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER TRIFASICO DE 60 AMP	UD	3	6,844.00	20,532.00
45	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER TRIFASICO DE 50 AMP	UD	3	4,664.00	13,983.00
46	60104912	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE DE 3 VÍAS DE GOMA #8	FT	350	106.20	37,170.00
47	39101605	2.3.9.6.01	BOMBILLOS LED DE 5 WATT VELITA	UD	30	153.40	4,602.00
48	39101605	2.3.9.6.01	BOMBILLOS LED DE 6 WATT LUZ BLANCA	UD	30	141.60	4,248.00
49	39121512	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR DE DOBLE TIRO DE 60 AMP	UD	2	783.52	1,567.04
50	39121512	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR DE DOBLE TIRO DE 100 AMP	UD	2	2,029.60	4,059.20
51	26111707	2.3.9.6.01	BATERÍA 12V PARA PLANTA ELÉCTRICA	UD	1	11,210.00	11,210.00
52	30191501	2.6.1.9.01	ESCALERA DE 6 PIES TIPO LIBRO FIBRA DE LIBRO	UD	1	11,741.00	11,741.00
53	39111521	2.3.9.6.01	PLAFONES EN FIBRA MINERAL BLANCO 2X2 PIES	UD	48	306.80	14,726.40
54	39121303	2.6.5.6.01	CAJA DE REGISTRO 4X4 DE METAL C/TAPA	UD	3	82.36	247.09
55	39121303	2.6.5.6.01	CAJA DE REGISTRO 6X6 DE METAL	UD	3	348.10	1,044.30
56	39121303	2.6.5.6.01	CAJA DE REGISTRO 8X8 DE METAL	UD	3	439.93	1,319.82
57	39101601	2.3.9.6.01	LAMPARA LED DE 30W	UD	12	3,186.00	38,232.00
58	39121409	2.3.9.6.01	CONECTORES DIENTAGO DE TIERRA BRONCE	UD	6	106.20	637.20
59	39121409	2.3.9.6.01	CONECTORES DIENTAGO DE PERFORACIÓN 35-70	UD	12	114.46	1,373.52
60	39121409	2.3.9.6.01	CONECTORES DE 1 PULGADA	UD	6	790.60	4,743.60
61	39121529	2.3.9.6.01	RELAY DE PROTECCIÓN A 220	UD	3	932.20	2,796.60
62	39121529	2.3.9.6.01	RELAY PARA CUARTO FRIO 38 Y A 173E0777	UD	3	1,433.70	4,301.10
63	40141605	2.3.6.3.04	VÁLVULA DE EXPANSIÓN ITONR +-R22 DE 3/8	UD	1	2,259.70	2,259.70
64	12142105	2.3.7.2.99	TANQUE DE REFRIGERANTE R-404 A DOUPONT	UD	1	18,113.00	18,113.00
65	12142105	2.3.7.2.99	TANQUE REFRIGERANTE R-410 A DOUPONT	UD	1	12,272.00	12,272.00
66	40141605	2.3.6.3.04	VÁLVULA DE SOLENOIDE DE 3/8 110V	UD	2	10,985.80	21,971.60
67	39121304	2.3.9.9.04	TAPA CIEGA DE 2X4	UD	24	6.13	147.26

68	39121311	2.3.9.6.01	ROSETA PLÁSTICA	UD	12	106.20	1,274.40
69	39121311	2.3.9.6.01	FOTOCELDA CON SU BASE 110 V	UD	3	222.78	668.35
70	39121512	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR TRIPLE	UD	12	248.98	2,987.76
71	27112111	2.3.6.3.04	CRIMPADORA DE TERMINALES DE BATERÍA GRANDE	UD	1	3,439.70	3,439.70
72	39121311	2.3.9.6.01	PARARRAYOS DE 9KVA	UD	6	2,908.70	17,452.20
73	27112111	2.3.6.3.04	PINZA DE CORTE PARA CABLE #2 ACERO	UD	1	1,551.70	1,551.70
74	40142115	2.3.5.5.01	ROLLO DE TUBERÍA FLEXIBLE CORRUGADA O PLÁSTICO DE 1/2	UD	1	490.88	490.88
75	40142115	2.3.5.5.01	ROLLO DE TUBERÍA FLEXIBLE CORRUGADO DOBLE CAPA PARA DRENAJE DE 1 PULGADA	UD	1	1,722.80	1,722.80
76	40142115	2.3.5.5.01	ROLLO DE TUBERÍA FLEXIBLE CORRUGADO DE 3/4	UD	1	690.30	690.30
77	39121535	2.3.9.6.01	ARRANCADOR CONTACTOR PARA MOTOR HDS 32-220V	UD	3	0	0
78	39121535	2.3.9.6.01	ARRANCADOR CONTACTOR PARA MOTOR HDS 32-220V	UD	3	0	0
79	39121535	2.3.9.6.01	MANETIC STARTER SWITCH 1.5 HP	UD	3	0	0
80	30101814	2.3.6.3.06	TARUGO DE PLOMO 3/8 CON TORNILLOS	UD	30	30.06	901.99
81	39121601	2.3.9.6.01	MENBREAKER DE 2 POLOS EN SU CAJA NO. 250	UD	2	8,755.60	17,511.20
82	40142501	2.3.6.3.04	BASO PARA FILTRO DE GASOIL	UD	3	0	0
83	60104912	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE #2 AMERICANO	FT	250	107.42	26,856.80
84	60104912	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE #10 TRIFÁSICO DE VINIL	FT	125	47.63	5,954.58
85	60104912	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE #2 ACERO AMERICANO	FT	120	177.00	21,240.00
86	60104912	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE MULTIFIBRA #4 PARA MAQUINA DE SOLDAR	FT	80	132.16	10,572.80
87	40161505	2.3.9.8.01	FILTRO DE AIRE PARA PLANTA ELÉCTRICA PA1681FM	UD	2	2,183.00	4,366.00
88	40161505	2.3.9.8.01	FILTRO DE AIRE PARA PLANTA ELÉCTRICA A53511	UD	1	2,950.00	2,950.00
89	31231302	2.3.6.3.06	PIE DE TUBERÍA DE COBRE DE 5/8	FT	50	224.20	11,210.00
90	39121501	2.3.9.6.01	PROTECTOR P/AIRE 220V 3HP	UD	3	0	0
91	39121549	2.3.9.6.01	TERMODISCO DE CUARTO FRÍO 14T21/27547-175-35F JI744 COLOR: AMARILLO Y BLANCO	UD	3	0	0
92	27112111	2.3.6.3.04	CORTA TUBO MEDIANO	UD	1	767.00	767.00
93	27112111	2.3.6.3.04	CORTA TUBO GRANDE	UD	1	1,545.80	1,545.80
94	40161505	2.3.9.8.01	CONDENSADOR MOD NO. 2TTBOO24A1000BA EFICIENCIA 15 / 410 A220V 24V PARA	UD	1	0	0

			MANEJADORA SERIAL NO. 7371M6Y5F				
95	39101605	2.3.9.6.01	BOMBILLOS INCANDESCENTE DE 110 V	UD	12	70.80	849.60
96	39121309	2.3.9.9.04	CAJA DE BREAKER 12 EUROPEO PLÁSTICA	UD	3	2,655.00	7,965.00
						Total:	789,937.29

PRESUPUESTO: RD\$ 789,937.29

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

LIC.HILDA GONZALEZ
Encargado (a) Administrativo-Financiero

